



MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO: 11482/2022
 UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA TÉCNICA
 RSP PELA SOLICITAÇÃO: SAMIACRISTINE RABELO BORGES
 CARGO: DIRETORA TÉCNICA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PERMANENTE- MOBILIÁRIO GERAL E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

DATA: 09/11/2022

LOTE I- MATERIAL PERMANENTE PARA ESCRITÓRIO- MOBILIÁRIO GERAL

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRESENT. | QUANTID. | TH COMERCIO | | PARÁ COMERCIO | | DISTRIBUIDORA ATHENA | | PREÇO MÉDIO | |
|------|---|-----------|----------|--------------|----------------|---------------|----------------|----------------------|----------------|--------------|----------------|
| | | | | VL.R. UNIT | VALOR TOTAL | VL.R. UNIT | VALOR TOTAL | VL.R. UNIT | VALOR TOTAL | VL.R. UNIT | VALOR TOTAL |
| 1 | Armário Alto com 02 portas e chaves com 03 prateleiras internas, todo em MDF, medindo aproximadamente: A X L X P A:1,60 CM X L:90 CM X P: 0,38 CM. Cor Creme. | UNID. | 410 | R\$ 1.560,00 | R\$ 639.600,00 | R\$ 1.622,40 | R\$ 665.184,00 | R\$ 1.470,00 | R\$ 602.700,00 | R\$ 1.550,80 | R\$ 635.828,00 |
| 2 | Armário Roupeiro em ferro laqueado com 16 portas; sistema de ventilação veneziana; fechamento porta cadeado A X L X P A:1,98 CM X L: 0,95 CM X P: 39,5 CM. Cor Cinza. | UNID. | 190 | R\$ 2.395,00 | R\$ 455.050,00 | R\$ 2.304,60 | R\$ 437.874,00 | R\$ 2.280,00 | R\$ 433.200,00 | R\$ 2.326,53 | R\$ 442.040,70 |
| 3 | Armário baixo com 2 portas em chapa de madeira MDP 15MM acabamento em BP, traseira em DURAPLAC 04 MM; chapéu com perfil "T" 02 abas; demais partes em fita de PVC texturizada; chave de travamento nas portas sapata reguladora do nível e 02 (duas) prateleiras. | UNID. | 400 | R\$ 1.356,00 | R\$ 542.400,00 | R\$ 1.289,90 | R\$ 515.960,00 | R\$ 1.109,00 | R\$ 443.600,00 | R\$ 1.251,63 | R\$ 500.652,00 |
| 4 | Armário em aço confeccionado na chapa 26 com 2 portas, 4 prateleiras reguláveis, fechadura, pintura eletrostática epóxi e chaves de travamento nas portas, medindo aproximadamente A X L X P A:1,90 CM X L: 0,90 CM X P: 40 CM. Cor cinza | UNID. | 400 | R\$ 1.550,00 | R\$ 620.000,00 | R\$ 1.472,25 | R\$ 588.900,00 | R\$ 1.450,00 | R\$ 580.000,00 | R\$ 1.490,75 | R\$ 596.300,00 |
| 5 | Armário de Parede com 03 portas e pintura a pó eletrostático, possui puxadores em ABS. Composição: Aço Dimensões aproximadas por produto de A X L X P A:1,73 CM X L: 2,45 CM X P: 28 CM. | UNID. | 200 | R\$ 1.299,00 | R\$ 259.800,00 | R\$ 1.365,33 | R\$ 273.066,00 | R\$ 1.445,00 | R\$ 289.000,00 | R\$ 1.369,78 | R\$ 273.956,00 |
| 6 | Armário Gaveteiro com 04 gavetas com rodinha e chaves material Composição: Fabricado em MDP 15mm com acabamento em fita de PVC 1mm com corredeças metálicas puxador de plástico tipo alça 96mm. | UNID. | 420 | R\$ 999,00 | R\$ 419.580,00 | R\$ 1.099,99 | R\$ 461.995,80 | R\$ 1.200,00 | R\$ 504.000,00 | R\$ 1.099,66 | R\$ 461.857,20 |
| 7 | Arquivo de aço 4 gavetas arquivo de aço, 4 gavetas com tampo em chapa de aço 24 e corpo 26 ou todo em chapa 24, gavetas com rolos em aço. Cor cinza padrão. | UNID. | 500 | R\$ 1.010,00 | R\$ 505.000,00 | R\$ 1.120,66 | R\$ 560.330,00 | R\$ 1.300,00 | R\$ 650.000,00 | R\$ 1.143,55 | R\$ 571.775,00 |
| 8 | Arquivo de aço com 6 gavetas c/ puxadores salientes e trilhas fechadura c/ trava simultâneas pl todas as gavetas; chapa de aço reforçada. Cor cinza. | UNID. | 150 | R\$ 3.580,00 | R\$ 537.000,00 | R\$ 3.899,10 | R\$ 584.865,00 | R\$ 3.700,00 | R\$ 555.000,00 | R\$ 3.726,37 | R\$ 558.955,50 |
| 9 | Balcão para recepção com dois lugares em madeira MDF na cor branca com suporte para computador. Escritório, recepção, atendimento e caixa 25 - branco/laranja com 5 gavetas e armário de uma porta nas laterais moderno, forma: arco, personalizado condição novo TRADEMARK OEM PACKING PLASTIC. Dimensões aproximadas do balcão: 1,20 CM X 1,40 CM | UNID. | 250 | R\$ 3.100,00 | R\$ 775.000,00 | R\$ 2.755,58 | R\$ 688.895,00 | R\$ 3.109,00 | R\$ 777.250,00 | R\$ 2.988,19 | R\$ 747.047,50 |

ANEXO 35/relatório preço

PROGRAM ANCIEN DE LA UNIVERSIDAD DE LA SALLE

PROGRAMA DE INGENIERIA EN SISTEMAS DE INFORMACION
 PLAN DE CLASIFICACION DE LA INFORMACION Y LA COMUNICACION
 PARA EL AREA DE INGENIERIA EN SISTEMAS DE INFORMACION

| SEMESTRE | CREDITOS | UNIDADES | SEMANAS | TEMAS | CONTENIDOS | ACTIVIDADES | EVALUACION | NOTAS |
|----------|----------|----------|---------|-------|------------|-------------|------------|-------|
| 1 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 |
| 2 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 |
| 3 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 |
| 4 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 |
| 5 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 |
| 6 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 |
| 7 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 |
| 8 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 |
| 9 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 |
| 10 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 |
| 11 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 |
| 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 | 12 |

| | | | | | | | | | | | |
|----|--|-------|------|--------------|------------------|--------------|------------------|--------------|------------------|--------------|------------------|
| 10 | Cadeira fixa sem braço sem braço na cor creme em napa dimensões: estrutura pés frente 37cm x prof. 48cm, alt. do piso até o assento 46cm alt. do piso até o encosto 82 cm. Medidas do assento: Frente 39 cm X Fundo 34 cm. | UNID. | 1560 | R\$ 398,00 | R\$ 620.880,00 | R\$ 519,00 | R\$ 809.640,00 | R\$ 408,00 | R\$ 636.480,00 | R\$ 441,67 | R\$ 689.005,20 |
| | CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO EM NAPA Cadeira Giratória Sem Braço creme, assento com espuma injetada de alta qualidade, sistema de amortecedor a Gás, giratória, base de Nylon. Especificações: Altura: 86 a 97,5 cm Largura: 42 cm, Profundidade: 39 cm Necessita Montagem: Sim Tipo de Encosto: Fixo Material da Estrutura: Polipropileno Sistema de Montagem: Parafuso e acabamento Linha ou Coleção: Secretária ao Suporta até (kg): 95 kg Cor: Preto | UNID. | 1099 | R\$ 650,00 | R\$ 714.350,00 | R\$ 789,66 | R\$ 867.836,34 | R\$ 845,00 | R\$ 928.655,00 | R\$ 761,55 | R\$ 836.943,45 |
| 11 | Recomendações de Uso, Manutenção e Limpeza: Utilize um pano levemente umedecido com água, seguido de pano seco. Tipo de Assento: Fixo Almofada do Assento: Fixa. Garantia: 03 meses. Estrutura do Assento: Polipropileno/Nylon. Revestimento do Assento: Espuma. Revestimento do Encosto: Espuma. Giratória: Sim. Acabamento da Estrutura: Pintura. Ambiente: Escritório. Peso: 07 kg. Possui Rodízio: Sim | UNID. | 1099 | R\$ 650,00 | R\$ 714.350,00 | R\$ 789,66 | R\$ 867.836,34 | R\$ 845,00 | R\$ 928.655,00 | R\$ 761,55 | R\$ 836.943,45 |
| 12 | Cadeira giratória com braço. Cor creme com espaldar médio, assento executado em compensado de madeira com medidas aproximadas: 11 mm de espessura moldada c/curvas anatômicas, prensada a quente c/ 10kgf/m2, estofamento em espuma de poliuretano injetado c/densidade de 50 e 35 mm de espessura remido em couro SIMILLI na cor creme e capa injetada em ABS na cor preto, base giratória executada na cor preta, base de 05 (cinco) patas. | UNID. | 1200 | R\$ 950,00 | R\$ 1.140.000,00 | R\$ 998,50 | R\$ 1.198.200,00 | R\$ 1.000,00 | R\$ 1.200.000,00 | R\$ 982,83 | R\$ 1.179.596,00 |
| 13 | CADEIRA LONGARINA com 04 lugares em polipropileno resistente cor creme possui assentos/encostos produzidos em Polipropileno. A longarina possui uma estrutura fixa de 4 lugares em aço reforçado com ponteiros plásticos antiderrapante. Esse produto possui sistema de encaixe de peças que facilitam sua manutenção caso necessário. | UNID. | 700 | R\$ 1.700,00 | R\$ 1.190.000,00 | R\$ 1.599,33 | R\$ 1.119.531,00 | R\$ 1.430,00 | R\$ 1.001.000,00 | R\$ 1.576,44 | R\$ 1.103.508,00 |
| 14 | CADEIRA GIRATÓRIA OFFICE COM BRAÇOS Cadeira giratória, IDEAL PARA HOME OFFICE, de Alta Resistência, Espumas Injetadas em Poliuretano de Alta Densidade e Excelente Qualidade, com Lâmina de Ferro que interliga assento e encosto, Tecido ; Serrano na cor creme, Regulagem de altura e gás, braços Reguláveis, Estrela de Ferro com Capa de proteção em polipropileno, Rodízios Giratórios. Capacidade 120 KG. Altura máxima da cadeira: 1.16 a 1.26cm | UNID. | 600 | R\$ 1.810,00 | R\$ 1.086.000,00 | R\$ 1.899,00 | R\$ 1.139.400,00 | R\$ 1.700,00 | R\$ 1.020.000,00 | R\$ 1.803,00 | R\$ 1.081.800,00 |
| 15 | Estante de aço com 6 prateleiras modelo E 30, alt.: 1980, larg.: 925 e prof.: 300 mm. Planos de armazenamento reguláveis; prateleiras com bordas bordadas dobradas com 3º dobra e ref. Fundo em aço chapa 26 (espessura 0,46 mm) indicado para materiais leves. | UNID. | 850 | R\$ 1.009,00 | R\$ 857.650,00 | R\$ 1.088,15 | R\$ 924.927,50 | R\$ 999,00 | R\$ 849.150,00 | R\$ 1.032,05 | R\$ 877.242,50 |

| Descrição | Data | Valor | Tipo | Conta | Valor | Tipo | Conta |
|---------------|------|-------|------|-------|-------|------|-------|
| <p>1) ...</p> | 2000 | 1000 | ... | ... | ... | ... | ... |
| <p>2) ...</p> | 2000 | 1000 | ... | ... | ... | ... | ... |
| <p>3) ...</p> | 2000 | 1000 | ... | ... | ... | ... | ... |
| <p>4) ...</p> | 2000 | 1000 | ... | ... | ... | ... | ... |
| <p>5) ...</p> | 2000 | 1000 | ... | ... | ... | ... | ... |

Assinatura: _____
 Nome: _____
 Cargo: _____

| | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|-------|-----|--------------|----------------------|--------------|----------------------|------------|----------------------|------------|----------------------|-----|--------------|--------------|-----|--------------|
| 16 | Gaveteiro estrutura em MDP 15mm, pés com rodízios, puxador plástico, parte externa com pintura UV texturizada e parte interna com pintura UV acabamentos foscos altura 69. | UNID. | 620 | R\$ 799,00 | R\$ | 495.380,00 | R\$ 895,00 | R\$ | 554.900,00 | R\$ | 760,00 | R\$ | 471.200,00 | R\$ 818,00 | R\$ | 507.160,00 |
| | Mesa L Diretor: Dimensões: 1,70X1,50X70X74CM. Tampo: 40mm Mesa Diretor em L: 1700X1500 confeccionado em MDP com tampo melamínico de 40mm de espessura encaixe em todos os topos com fita borda 1mm. Painéis laterais em MDP 25mm painel frontal em MDP 15mm. Tampo principal podendo correr em cima do balcão até 1,70 e 1,35 de tampo + 35 cm em cima do balcão totalizando 1,70 revestidos com laminado melamínico de baixa pressão (BP) em ambas as faces tampo em MDP 40mm engrossado com borda de 1mm e acabamento no engrossamento. Painel lateral em MDP 25mm na cor do tampo com borda 0,45mm. Armário pedestal com tampo em MDP de 25mm maciço e corpo, frentes, divisórias e prateleiras em MDP 15mm; sapatas niveladoras com regulagem interna; puxadores em alumínio acetinado. Prateleira suportam até 20 kg. Gaveteiro com 02 (duas) gavetas mais 01 (uma) para pastas. | UNID. | 230 | R\$ 2.630,00 | R\$ | 604.900,00 | R\$ 2.759,00 | R\$ | 634.570,00 | R\$ | 2.690,00 | R\$ | 618.700,00 | R\$ 2.693,00 | R\$ | 619.390,00 |
| 18 | Mesa de reunião com 8 cadeiras: com desenho oval com tampo em madeira prensada com MDF, revestido em laminado melamínico resistente, aproximadamente 30mm acabamento filetado em todo o contorno com 02 furos para passagem de fiação, pé com calha de saque frontal para passagem de fiação na cor preto, cor creme (tampo) preto (base). | UNID. | 350 | R\$ 3.900,00 | R\$ | 1.365.000,00 | R\$ 3.788,20 | R\$ | 1.325.870,00 | R\$ | 3.620,00 | R\$ | 1.267.000,00 | R\$ 3.769,40 | R\$ | 1.319.290,00 |
| 19 | Mesa para computador, impressora e assessórios de Informática: características técnicas: estrutura em madeira MDF com acabamento melamínica, tampo em MDF com acabamento de borda PU com pintura alto brilho com tecnologia em raio ultravioleta UV, corredeiras metálicas, pés de rodízios resistentes medidas aprox. altura 75 cm, comp. 80cm e larg. 65 cm. Conter característica principais: mesa com espaços para monitor. | UNID. | 460 | R\$ 1.200,00 | R\$ | 552.000,00 | R\$ 1.299,99 | R\$ | 597.995,40 | R\$ | 1.269,00 | R\$ | 583.740,00 | R\$ 1.256,33 | R\$ | 577.911,80 |
| 20 | Mesa Tipo Escritório: Confeccionada em madeira prensada em MDF com milímetro de 25mm de espessura inclusive internamente revestida em ambas as faces de laminado melamínico texturizado de alta pressão na cor creme com bordas quadradas com laterais aprox. 28mm de espessura equipada de 3 gavetas com fechadura resistente na lateral com segredo e chaves com 1 duto para passagem de fiação painel de madeira nos pés fixos. | UNID. | 900 | R\$ 1.200,00 | R\$ | 1.080.000,00 | R\$ 1.499,66 | R\$ | 1.349.694,00 | R\$ | 1.280,00 | R\$ | 1.152.000,00 | R\$ 1.326,55 | R\$ | 1.193.895,00 |
| 21 | Quadro de aviso em acrílico para fixação de cartazes, Dimensões: 0,80X0,60 cm | UNID. | 290 | R\$ 1.290,00 | R\$ | 374.100,00 | R\$ 1.366,00 | R\$ | 396.140,00 | R\$ | 1.300,00 | R\$ | 377.000,00 | R\$ 1.318,67 | R\$ | 382.414,30 |
| 22 | Roupeiro em aço chapa 26 com pino para cadeado com 16 portas com venezianas para ventilação, medida H.1980 x L.1240 X P.420mm: Medida das portas h. 0,49 x l. 0,33. Cor: Cinza | UNID. | 250 | R\$ 3.000,00 | R\$ | 750.000,00 | R\$ 2.999,00 | R\$ | 749.750,00 | R\$ | 2.790,00 | R\$ | 697.500,00 | R\$ 2.929,67 | R\$ | 732.417,50 |
| 23 | Suporte de parede 42" em ferro resistente para televisor de 42 polegadas. | UNID. | 100 | R\$ 379,00 | R\$ | 37.900,00 | R\$ 412,99 | R\$ | 41.299,00 | R\$ | 400,00 | R\$ | 40.000,00 | R\$ 397,33 | R\$ | 39.733,00 |
| | | | | R\$ | 15.621.590,00 | R\$ | 16.486.823,04 | R\$ | 15.677.175,00 | R\$ | 15.928.518,65 | | | | | |

| Year | Month | Day | Hour | Location | Time | Activity | Remarks |
|------|-------|-----|-------|----------|------|----------|---------|
| 1998 | 01 | 01 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 02 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 03 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 04 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 05 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 06 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 07 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 08 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 09 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 10 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 11 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 12 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 13 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 14 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 15 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 16 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 17 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 18 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 19 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 20 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 21 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 22 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 23 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 24 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 25 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 26 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 27 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 28 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 29 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 30 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |
| 1998 | 01 | 31 | 08:00 | ... | ... | ... | ... |

LOTE II- MATERIAL PERMANENTE - TÉCNICO HOSPITALAR

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRESENT. | QUANTID. | TH COMERCIO | | PARÁ COMERCIO | | DISTRIBUIDORA ATHENA | | PREÇO MÉDIO | |
|------|--|-----------|----------|--------------|------------------|---------------|------------------|----------------------|------------------|--------------|------------------|
| | | | | VLR. UNIT | VALOR TOTAL | VLR. UNIT | VALOR TOTAL | VLR. UNIT | VALOR TOTAL | VLR. UNIT | VALOR TOTAL |
| 24 | Biombo com tecido: Biombo em aço, revestidos com tecidos técnicos especiais para a área hospitalar que garanta proteção antimicrobiana, antifungo e não propaga chamas com armação em aço com pintura eletrostática, leve e seguro. | UNID. | 584 | R\$ 839,00 | R\$ 489.976,00 | R\$ 800,00 | R\$ 467.200,00 | R\$ 890,00 | R\$ 519.760,00 | R\$ 843,00 | R\$ 492.312,00 |
| 25 | Bracadeira em aço, suporte de braço estofado pedestal, altura regulável | UNID. | 600 | R\$ 499,00 | R\$ 299.400,00 | R\$ 455,99 | R\$ 273.594,00 | R\$ 500,00 | R\$ 300.000,00 | R\$ 483,00 | R\$ 291.000,00 |
| 26 | Cadeira de rodas simples pneu maciço normal e semi obeso CDS. Fabricada em aço carbono com assento/encosto em nylon, dobrável, freios bilaterais, aro impulsor bilateral, apoio para braços e pés fixos, rodas dianteiras aro 06" com pneus maciços. | UNID. | 300 | R\$ 2.125,00 | R\$ 637.500,00 | R\$ 1.999,00 | R\$ 599.700,00 | R\$ 2.300,00 | R\$ 690.000,00 | R\$ 2.141,33 | R\$ 642.399,00 |
| 27 | CARRO CURATIVO Estrutura em tubos de aço inox redondo de 7/8 x 1,20mm — Tampo e prateleira em chapa de aço inox de 0,80mm de espessura - Com gradil proteção lateral no tampo e prateleira- Suporte de balde e bacia em aço inox - Acompanha balde em aço inox, capacidade de 5 litros e 20cm de diâmetro - Acompanha bacia em aço inox de 30cm de diâmetro - Pés com rodízios giratórios de 3" de diâmetro- Peso máximo suportado por prateleira: 20 Kg. Dimensões: Largura: 0,75m x Altura: 0,45m x Profundidade: 0,80m | UNID. | 364 | R\$ 1.312,00 | R\$ 477.568,00 | R\$ 1.122,99 | R\$ 408.768,36 | R\$ 1.410,00 | R\$ 513.240,00 | R\$ 1.281,66 | R\$ 466.524,24 |
| 28 | CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE -Cadeira para coleta de sangue fabricada em aço carbono ¾ com acabamento em pintura epóxi Contendo duas braçadeiras estofadas com regulagem de altura por meio de roseta. Assento e Encosto estofados em espumas D28, revestidos em courovin. Pés com pontleiras plásticas; Capacidade: 150 kilos. COR PRETA Dimensões: 63 cm x 52 cm x 98 cm (C x L x A); Peso: 9 kg | UNID. | 300 | R\$ 1.412,00 | R\$ 423.600,00 | R\$ 1.365,33 | R\$ 409.599,00 | R\$ 1.500,00 | R\$ 450.000,00 | R\$ 1.425,78 | R\$ 427.734,00 |
| 29 | Maca articuladora com rodas c/altura ajustáveis em aço inoxidável e alumínio. Dimensões: comprimento 1970mm comprimento, recolhido 1465mm largura, peso 38,7kg, capacidade 200kg; rodas 200mm, diâmetros fixas, traseiras auto orientáveis, travões, posterior, altura de carga de 480 a 750mm, barras laterais recolhíveis, comprimento 630mm e altura 180mm colchonetes revestido em material impermeável autoextinguível. | UNID. | 400 | R\$ 5.899,00 | R\$ 2.359.600,00 | R\$ 5.655,23 | R\$ 2.262.092,00 | R\$ 6.000,00 | R\$ 2.400.000,00 | R\$ 5.831,41 | R\$ 2.340.564,00 |
| 30 | Maca ginecológica armação em tubo esmalizado com gaveta esmalizada, leito fixo totalmente estofado em courovin. Acompanha par de porta-coxa estofado e haste em aço cromado e suporte para baldes. Dimensões: 1 80 m comprimento X 53 m de largura X 0 86. | UNID. | 450 | R\$ 1.300,00 | R\$ 585.000,00 | R\$ 1.288,00 | R\$ 579.600,00 | R\$ 1.395,00 | R\$ 627.750,00 | R\$ 1.327,67 | R\$ 597.451,50 |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|-------|-----|---------------|-----|--------------|-----|-----------|-----|--------------|-----|-----------|-----|--------------|-----|-----------|-----|--------------|
| 31 | Escada com 2 degraus , armação em pintura eletrostática, branco anilado com pontleias pretas; madeira de compensado 15mm com borracha antiderrapante; Dimensões: Comprimento 40cm e Largura 38cm. | UNID. | 650 | R\$ 500,00 | R\$ | 325.000,00 | R\$ | 489,00 | R\$ | 317.850,00 | R\$ | 525,00 | R\$ | 341.250,00 | R\$ | 504,67 | R\$ | 328.035,50 |
| 32 | Escada de madeira de canto em L 3 degraus para fisioterapia, neurologia, reabilitação de movimentos, fabricada em madeira pedrão marfim, parte de degraus em compensado sarrafado 15mm e corrimão em madeira maciça de marfim, comprimento da rampa até o topo 2,16m, comprimento dos degraus até o topo 1,36m altura do corrimão 1,30m, largura do espaço livre para caminhar 0,78m. | UNID. | 60 | R\$ 5.010,00 | R\$ | 300.600,00 | R\$ | 4.588,00 | R\$ | 275.280,00 | R\$ | 4.900,00 | R\$ | 294.000,00 | R\$ | 4.832,67 | R\$ | 289.960,20 |
| 33 | Cadeira hospitalar reclinável para hidratação estrutura em tubo redondo:1x1,50mm, assento encosto, apoio de braços e pernas estofadas com revestimento em corvím na cor preto; movimentos simultâneos pós reclináveis em 4 posições simultâneas. | UNID. | 230 | R\$ 1.090,00 | R\$ | 250.700,00 | R\$ | 988,10 | R\$ | 227.263,00 | R\$ | 1.199,00 | R\$ | 275.770,00 | R\$ | 1.092,37 | R\$ | 251.245,10 |
| 34 | Mochto giratório estofado a gás com encosto, assento com espuma injetável de alta densidade, revestimento em corano lavável, base com 5 pés em nylon, injetável com rodízios, ajuste de altura com sistema a gás, altura regulável 50 a 60cm. | UNID. | 510 | R\$ 815,00 | R\$ | 415.650,00 | R\$ | 749,30 | R\$ | 382.143,00 | R\$ | 853,00 | R\$ | 435.030,00 | R\$ | 805,77 | R\$ | 410.942,70 |
| 35 | Mochto slim sem encosto cromado com regulagem de altura a gás cromado e estofado de corvím. Dimensões: 55x65cm, LXP altura máxima do piso de 52cm e a mínima de 42cm. | UNID. | 510 | R\$ 627,00 | R\$ | 319.770,00 | R\$ | 599,00 | R\$ | 305.490,00 | R\$ | 692,00 | R\$ | 352.920,00 | R\$ | 639,33 | R\$ | 326.058,30 |
| 36 | Mesa Clínica Elétrica TREPDELEMBURG - Totalmente automatizada (subida e descida, encosto e perneira com sistema volta zero, posição de trabalho, suporta até 250kg, movimentos através de moto-reductor isento de óleo, suporte para lençol descartável, suporte opcional, 110 ou 220V, pedal de comando móvel, medidas (altura máxima 0,91m e altura mínima 0,69m, Dimensões: Largura 0,60m e comprimento 1,72m. | UNID. | 60 | R\$ 33.259,51 | R\$ | 1.995.570,60 | R\$ | 29.899,78 | R\$ | 1.793.986,80 | R\$ | 31.396,85 | R\$ | 1.883.811,00 | R\$ | 31.518,71 | R\$ | 1.891.122,60 |
| 37 | Mesa de Mayo Inox Armação tubular com rodízios de 2 totalmente de inox altura regulável por roseta. Acompanha bandeja em aço inox. Altura mínima 0,77m. Altura máxima 1,25m. Dimensões da bandeja: 43cm de comp. x 30,5 cm de larg. Medidas da embalagem 0,73 X 0,50 X 0,58. Cubagem: 0,2117m³ Peso: 3kg. Observações: Todas as imagens dos produtos são ilustrativas. Os produtos poderão sofrer alterações sem aviso prévio. As cores apresentadas no site são meramente ilustrativas e podem ou não corresponder com exatidão à tonalidade aplicada.. | UNID. | 600 | R\$ 774,99 | R\$ | 464.994,00 | R\$ | 750,00 | R\$ | 450.000,00 | R\$ | 799,00 | R\$ | 479.400,00 | R\$ | 774,66 | R\$ | 464.796,00 |
| 38 | MESA AUXILIAR , estrutura em tubo de aço inoxidável 3/4, tampo e prateleira em chapa de aço inoxidável 0,61 mm bitola 24#, rodízios de 2" polegadas. dimensões aproximadas: 0,40 x 0,40 x 0,80 (c x l x a). variação medidas: (+/- 0,3m). procedência: Nacional/fabrica. | UNID. | 500 | R\$ 999,00 | R\$ | 499.500,00 | R\$ | 979,50 | R\$ | 489.750,00 | R\$ | 1.020,00 | R\$ | 510.000,00 | R\$ | 999,50 | R\$ | 499.750,00 |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 1 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | <p> 1. <u>Problema</u> 1.1. <u>Descrição</u> 1.2. <u>Objetivos</u> 1.3. <u>Justificativa</u> 1.4. <u>Metodologia</u> 1.5. <u>Referências</u> </p> |
| 2 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | <p> 2. <u>Resumo</u> 2.1. <u>Introdução</u> 2.2. <u>Desenvolvimento</u> 2.3. <u>Conclusão</u> </p> |
| 3 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | <p> 3. <u>Referências Bibliográficas</u> 3.1. <u>Coleção</u> 3.2. <u>Resumo</u> 3.3. <u>Introdução</u> 3.4. <u>Desenvolvimento</u> 3.5. <u>Conclusão</u> </p> |
| 4 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | <p> 4. <u>Anexos</u> 4.1. <u>Relatório de Atividades</u> 4.2. <u>Relatório de Acompanhamento</u> 4.3. <u>Relatório de Avaliação</u> 4.4. <u>Relatório de Encerramento</u> </p> |



| | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|--|-------|-----|--------------|---------------|------------|---------------|-----|---------------|--------------|---------------|------------|--------------|-----|------------|
| 39 | Mesa antropométrica, pintada, estrutura em tubo redondo, leito em chapa de aço 0,75 mm, acabamento em pintura eletrostática, pés com pontleiras de PVC. | UNID. | 200 | R\$ 933,00 | R\$ | 186.600,00 | R\$ 892,00 | R\$ | 178.400,00 | R\$ 995,00 | R\$ | 199.000,00 | R\$ 940,00 | R\$ | 188.000,00 |
| 40 | Mesa clínica. Mesa para exames clínicos com cabeceira dobrável e estrutura em tubo redondo 1,1/4" x 1,20 mm, leito em compensado de 15 mm com espuma D 23, revestido em couro/rim preto, cabeceira regulável, pés com pontleiras de borracha. | UNID. | 490 | R\$ 1.111,00 | R\$ | 544.390,00 | R\$ 966,10 | R\$ | 473.389,00 | R\$ 1.000,10 | R\$ | 490.049,00 | R\$ 1.025,73 | R\$ | 502.607,70 |
| 41 | Suporte Hamper. Coletor de roupa hospitalar estrutura em tubo de aço carbono redondo, três pés providos de rodízios giratórios de 2 (50mm), acompanha saço de tecido algodão cru, acabamento em pintura epóxi com tratamento antiferroxidante 530x850mm. | UNID. | 700 | R\$ 855,00 | R\$ | 598.500,00 | R\$ 789,66 | R\$ | 552.762,00 | R\$ 812,00 | R\$ | 568.400,00 | R\$ 818,89 | R\$ | 573.223,00 |
| 42 | Suporte de metal para coletor de material perfuro cortante 13L (DESCARPACK) | UNID. | 800 | R\$ 551,50 | R\$ | 441.200,00 | R\$ 499,20 | R\$ | 399.360,00 | R\$ 525,00 | R\$ | 420.000,00 | R\$ 525,23 | R\$ | 420.184,00 |
| 43 | SUPORTE DE SORO EM FERRO Fabricado em tubo de aço carbono quadrado 25x25x1,20 mm, acabamento com pintura eletrostática. Possui Regulagem de Altura, 4 ganchos na horizontal e rodízios giratórios de 10 mm x 1/2 polegada. | UNID. | 900 | R\$ 499,00 | R\$ | 449.100,00 | R\$ 489,33 | R\$ | 440.397,00 | R\$ 536,00 | R\$ | 482.400,00 | R\$ 508,11 | R\$ | 457.299,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ | 12.064.218,60 | R\$ | 11.286.624,16 | R\$ | 12.232.780,00 | R\$ | 11.861.208,84 | | | | |
| VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES I E II | | | | R\$ | 27.685.808,60 | R\$ | 27.773.447,20 | R\$ | 27.909.955,00 | R\$ | 27.789.727,49 | | | | |


Reginaldo Lira Reimão
 Coord. Compras/SESAU


 Conselho Geral (CGM)
 Conselho Geral (CGM)

| Descrição | Unidade | Valor | Data | Valor | Data | Valor | Data | Valor | Data | Valor | Data | Valor | Data | Valor | Data | Valor | Data |
|-----------|---------|-------|------|-------|------|-------|------|-------|------|-------|------|-------|------|-------|------|-------|------|
| ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... |
| ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... | ... |